



سیل شبانه فدایی چند فرماندار را با خود برد

امینی روش که استعفایش را تکذیب کرده بود از فرمانداری کنار گذاشته شد

سدها توانستند کشور را در مقابل سیل بیمه کنند

سیدحسین مرعشی
یادداشت مهمان

مسأله بارندگی‌های اخیر که در کنار برکات خود موجب سیل و ویرانی‌هایی در کشور شد و مشکلاتی برای شهرها و روستاهای ایران به وجود آورد، از چند نظر قابل تأمل است: این بارندگی‌ها از نظر احیای محیط زیست ایران و تأمین آب مورد نیاز برای شرب و صنعت و کشاورزی و تقویت سفره‌های زیرزمینی و احیای تالابها برکات بزرگی برای کشور داشت و ای کاش می‌توانستیم با کنترل این موضوع شاهد تلفات انسانی نباشیم. بارندگی‌ها نشان داد اگر مدیریتی صحیح در مهندسی رودخانه‌ها و نگهداری از آنها داشته باشیم، می‌توانیم امیدوار باشیم که تخریب بخشی از محیط زیست ایران طی این سال‌ها جبران شود و امیدوار بود که این مسئله بدون تخریب صورت گیرد و خسارات آن به حداقل برسد. نکته بعدی این است که به عقیده کارشناسان این میزان بارش با توجه به آمار و ارقام موجود و ایجاد روان‌آبها در ۲۰ سال گذشته سابقه نداشته است. تمام دست‌کاری‌هایی که به دلیل توسعه دادن شهرها و روستاها و ایجاد صنایع و احداث راه‌ها و خطوط انتقال گاز و برق و شبکه‌های آبیاری در طبیعت ایران صورت گرفته، در ۲۰ سال اخیر رخ داده است و در حقیقت سیل اخیر برای بیش از ۶ استان کشور آژوونی بود تا متوجه شویم دخالت ما در طبیعت چقدر با طبیعت ایران مغایر بوده است. با توجه به اتفاقات اخیر و با توجه به مسیلهایی که سیل مجدداً برای خود باز کرد به دخالت انسانی خاتمه داد و بر اساس همین اطلاعات وزارت نیرو می‌تواند مهندسی رودخانه‌ها را انجام بدهد و کشور را به گونه‌ای تجهیز کند تا ما در حوادث مشابه دیگر شاهد چنین خسارتی نباشیم. ایران رتبه سوم سدسازی در جهان را داراست و از انقلاب اسلامی تاکنون، بیش از ۱۵۰ سد مخزنی در ایران به بهره‌برداری رسیده است. نکته پراهمیت وجود چنین سدسازی است که بعد از انقلاب در کشور ساخته شد و توانست کشور را در مقابل این حوادث بیمه کند و باید از بزرگانی که در این مسئله نقش داشتند، یاد کنیم. از جمله شخص آیت‌الله هاشمی رفسنجانی که بناگذار سدسازی در ایران هستند. همچنین مهندس زنگنه وزیر نیروی دوران سازندگی و آقای بیطرف و آقای حتی و دهها و بلکه صدها مهندس که در طراحی و ساخت سدهای کشور نقش مهمی را ایفا کردند. متأسفانه که در بسیاری از برنامه‌های رسانه‌ای به وقت تحویل سیل‌های اخیر به نقش این سدها و سازندگان آنها اشاره ای نمی‌شود. در واقع در وضعیتی که تمامی تحلیل‌ها سمت و سویی سیاسی دارد، سیل هم محلی می‌شود برای برخورد‌های سیاسی و این مسئله واقعیت‌های تاریخی را تحت تأثیر قرار میدهد. به عنوان مثال در مورد کرخه حداکثر سیلانی که رها شد و در این روزهای آخر موجب آبگرفتگی تعدادی از روستاها شد، چیزی حدود ۳ هزار متر مکعب بود درحالی‌که آورد رودخانه کرخه در برخی از ساعات پیک آن تا ۸ هزار و ۵۰۰ متر مکعب در ثانیه بود و اگر سد کرخه نبود، امروز هیچ خبری از سوسنگرد و بستان و مزارع زیر دست سد کرخه نبود. نکته دیگری که باید مورد توجه واقع شود نقش فعال همه نهادهاست: نهادهایی که تحت فرامین مقام معظم رهبری به موقع به مسئله پرداختند. در این میان باید از نقش دولت و نقش نیروهای مسلح و ارتش و سپاه و هلال احمر و نقش استانداران یاد شود. در این میان باید به معاون اول رئیس‌جمهور اشاره کرد: معاونی که طی سال‌های گذشته تحت فشار بسیار زیاد مخالفان دولت قرار داشته و همواره در مهم‌ترین موقعیت‌ها سنجیده عمل کرده است. شخص دکتر جانتگیری که هم در استان گلستان و هم در استان لرستان و هم در خوزستان ایام حضور پیدا کردند و با مدیران محلی همراهی کردند امیدوارم کشور و مسوولان امروز و فردا با درس گرفتن از این حوادث به صرف پرداختن به امور جاری از توسعه زیرساخت‌های کشور غافل نباشند. برای این موضوع اهمیت ویژه‌ای قائل باشند... به نظر می‌رسد در این میان واقع‌بینی و گریز از سناست کردن مسائل مهم‌ترین اصلی است که همه باید به آن توجه داشته باشیم.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان: آبدار شدن تالاب جازموریان در جنوب استان کرمان

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کهنوج خبر داد:

برداشت زودتر از موعد گوجه فرنگی در کهنوج

معاون عمرانی استانداری:

آغاز عملیات ساخت سیل بند شهر کرمان از ۲ روز آینده

معاون خدمات شهری شهردار کرمان خبر داد:

طرح استقرار سطل‌های تفکیک‌شده زباله در شهر کرمان آغاز شد

چهارگانه با برجسب‌های رنگی متعدد برای زباله‌های عمومی با برجسب طوسی، پلاستیک با برجسب قرمز، فلزات و قوطی با برجسب آبی و کاغذ و مقوا با برجسب آبی تعبیه شده است.
نیکیوی افزود: شهرکها و مجتمع‌های مقاصی می‌توانند با مراجعه به سازمان پسماند، نسبت به تهیه و استقرار این سطل‌های زباله تفکیکی در آن مجموعه اقدام کنند. وی ادامه داد: جداسازی زباله‌ها می‌تواند به چرخه بازیافت زباله کمک کند، به همین منظور نیاز است تا هر فرد تفکیک زباله خشک و تر را جدی‌تر بگیرد.
نیکیوی گفت: هر روز به میزان زباله‌های تولید شده توسط جوامع بشری افزوده می‌شود. همین امر موجب آلوده شدن محیط زیست شده و منابع طبیعی را آلوده می‌کند. مهدی نیکیوی با بیان اینکه تفکیک زباله از مبدأ یکی از برنامه‌های اصلی این حوزه است، اظهار کرد: در این راستا آموزش‌های لازم توسط کارشناسان سازمان پسماند به صورت خانه به خانه در حال انجام است.
وی ادامه داد: بر همین اساس سطل‌های زباله تفکیکی خریداری و در معابر پرتردد شهر به عنوان فاز اول کار گذاشته شده است.
به گزارش مهر، وی افزود: سطل‌های جدید به صورت



برنامه ارگان‌های دولتی در سال ۹۸ شروع به کار بی آر تی شهر کرمان، مرمت آثار تاریخی، حفر چاه برای مقابله با کم آبی و راه اندازی مرکز جدید درمان اعتیاد کودکان از برنامه های امسال استان است

مسوول واحد بوم‌گردی اداره کل میراث فرهنگی استان کرمان خبر داد:

رشد ۷۸ درصدی استقبال از اقامتگاه‌های بوم‌گردی کرمان در سال جاری

حاجد لنگری‌زاده مسوول واحد بوم‌گردی اداره کل میراث فرهنگی استان کرمان در گفت‌وگو با خبرنگار کرمان با بیان اینکه در نوروز ۹۸ نزدیک به یکصد هزار و ۷۰۵ گردشگر به کرمان وارد شدند که از این تعداد ۵۰ هزار و ۲۹۸ نفر از اقامتگاه‌های بوم‌گردی کرمان بازدید کردند، اظهار کرد: در ایام نوروز سال جاری استقبال از اقامتگاه‌های بوم‌گردی در استان کرمان رشد ۷۸ درصدی یافت.
لنگری‌زاده افزود: بیشترین بازدیدها از مناطق شهید با ۴۰ درصد، بافت با حدود ۲۵ درصد و شهرپاک با ۲۰ درصد انجام شد.
وی با اشاره به اینکه اقامتگاه‌های بوم‌گردی بم امسال در حال تکمیل بودند و آنچنان که باید فعالیت نداشته‌اند، اظهار کرد: از میان بوم‌گردی‌های دارای مجوز در بم، فقط حدود ۹ درصد در ایام نوروز ۹۸ فعالیت داشتند.
مسوول واحد بوم‌گردی اداره کل میراث فرهنگی استان کرمان در ادامه با اشاره به اینکه در استان کرمان ۳۱۸ اقامتگاه بوم‌گردی وجود دارد، تشریح کرد: بیشترین اقامتگاه‌های بوم‌گردی به صورت خانوادگی اداره می‌شوند و در هر اقامتگاه تعداد ۳ تا ۴ نفر به صورت مستقیم مشغول به فعالیت هستند. وی با بیان اینکه بیشترین اقامتگاه‌های بوم‌گردی



استاندار کرمان: جهت ارتقای مدیریت هر جا که لازم باشد مدیران را تغییر خواهیم داد

استاندار کرمان در خصوص تغییر مدیران و فرمانداران گفت: برای ارتقای مدیریت هر جا که لازم باشد مدیران را تغییر خواهیم داد ضمن آنکه اگر فرماندار یا مدیرانی



از بیمارستان ۳۲ تخت خواب آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی شهرستان ریگان گفت: امروز در سفر به شرق استان کرمان از محور «نمایشبر ریگان-جاسک»، مدارس این منطقه و بیمارستان ۳۲ تختخوابی این شهرستان بازدید و از نزدیک در جریان مشکلات آنها قرار گرفتم.
وی ادامه داد: این پروژه‌ها برای اتمام نیاز به تأمین اعتبار دارند که باید بخشی از این اعتبارات از محل اعتبارات استانی تأمین شود و با توجه به محدود بودن اعتبارات استانی لذا بایستی به دنبال تأمین اعتبار آنها از طرق دیگر بود.
استاندار کرمان با اشاره به مشکل ریگ‌رودهای شرق استان عنوان کرد: طرح نیاز به تأمین شرق استان باید توسعه یابد تا بتوانیم ریگ‌رودهای این منطقه را مهار کنیم که نیاز به اعتبار ویژه ای دارد.
فدایی در خصوص تغییر مدیران و فرمانداران گفت: برای ارتقای مدیریت هر جا که لازم باشد مدیران را تغییر خواهیم داد ضمن آنکه اگر فرماندار یا مدیرانی علاقه به

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کهنوج خبر داد: برداشت زودتر از موعد گوجه فرنگی در کهنوج



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کهنوج گفت: برداشت گوجه فرنگی در جنوب کرمان، هر ساله از مزارع کهنوج آغاز می‌شود و امسال نسبت به سنوات قبل با تعجیل یک‌ماهه همراه بوده است.
علیرضا حیدری مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کهنوج گفت: ترویج کشت نشایی و از طرفی کاشت در اراضی بافت سبک که زودرسی محصول را به همراه دارد، باعث شده که این محصول در اوج نیاز بازارهای داخل و خارج با قیمت مناسبی عرضه شود و از ترافیک بار در زمان برداشت معمول منطقه خواهد کاست. به گزارش باشگاه

خبرنگاران جوان کرمان، وی تصریح کرد: ارقام متنوعی از گوجه فرنگی نظیر ۸۳۲۰، آیدن، متین گلنار، سانسید، هرز، الیسا، تماته و فلات در این شهرستان کشت شده است. وی افزود: طی نشست‌های متعدد با ریاست سازمان جهاد کشاورزی جنوب استان، فرماندار کهنوج و معاونت بهبود تولیدات گیاهی، تدابیر و تمهیدات لازم جهت حذف واسطه‌ها، خرید و حمل به موقع این محصول اندیشیدند. مدیر جهاد کشاورزی کهنوج گفت: پیش بینی می‌شود بیش از ۴۵ هزار تن محصول از سطح بیش از یکهزار و ۵۰۰ هکتار مزارع این شهرستان برداشت شود.

